
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

616 -2r -41 5-2-l -r I C6r2

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€ren an€;

dhe

Grup i Operator€ve Ekonomik DARDANIAA SH.P.K.; Victoria Invest shpl<, Jon Kukuzeli 35, PRISHTIINii,

adresa: Jon Kukuzeli, nr.35, me nunrer unik identifikues te biznesit 80015526, perfaq€suar nga Behram Gashi,

drejtor (ne vazhdim .,Ofruesi i Shdrbimeve"), ne an€n tieter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr Sh€rlbimet

nd vijim:
Mirimbajtja verore e rrugeve dhe trotuareve nre numer identifikues: 616-21'415'2-l-l

Neni I Ldnda

l.l Ldnda e k€saj kontrate publike korniz€ dsht€ qe te themeloj kushtet, duke p€rfshir€ qmimet per nj€si dhe

rregullat e implementimit p€r kryerjen e shdrbimeve ne vijim:

Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve sipas p6rshkrimit teknik

616 21 006 2ll

Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto VI-e6

l: foptrata publike korniz€ do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje, P.sh. Kurdo q€ Autoriteti

Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjet€r Kontraktues i p€rfshire ne kete kontrat€, tenton td blej€ artikuj ne bazd td

k€saj kontrate publike korniz€, duhet qei td ddrgoj€ "porosine" tek Otruesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

sherbimeve qe duhet te performophen me sasit€ e tyre pdrkatdse'

1.3 Sasit€ e vler€suara" td pdrcaktuara nd Pjesdn C, Lista e Qmimit, jand vetem sasi indikative. Autoriterti(et)

Kontraktues i p€rmendur nd Neninl.l eshte (and) i/te detyruar te p€rdordiin kdt€ mandveshje konrizd sa here q€ t€

prokurojne shdrbimet e permendura nd l.l,

1.4 Kontrara hyne n€ fuqi me daten e nsnshkrimit dhe pdrfundon ne afatin prej 36 muaJVe

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor p1r kryerje tE shdrbimeve do tE iet| nga data 01.06.2021 deri me datdn 01'12.2.021'

01.06.2022 deri me 01.12.2022 dhe nga data 01.06.2023 deri me 01.12.2023 me koh5zgiatia

maksimale prei 36 muaive.

2,2Yendi i kryerjes s€ shdrbimeve do td jet€ ne rrugdt e Prishtin€s sipas specifikimitteknik.

Neni 3 Cmimi

3.1 Qmimet njesi te sh€rbimeve jan€ paraqitur n€ Ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofrr.resi i

Shdrbimeve,

Vlera totale indikative e kontratds 6sht6 406 382,90 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative
6sht6 +/-30%. Ndse urdhdr blerjet tejkalojnE sasine totale indikative ose vleren totale indikatitre t6

kontratds pubtike kornize (duke pdrfshird + tridhjetd pdrqind (30%), pa marre parasysh datdn

origjinale td skadimit td Kontratds Publike Korniz6, kontrata do td nddrpritet automatikisht.



Mosp6rputhja e lejuar plus/minus tridhjetd pdrqind (30%) vlen edhe pdr pozicion/artikull, dhe ne

rastie arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera p6r at6 pozicion/artikull.

3.2 Qmimi i permendur nd Nenin 3.1 me sipdr duhet tC jetd e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike komize.

3.3 emimet e njesive do td jen€ fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura ndn k€td

kontrate publike korniz€.

3.4 Pagesat do te b€hen nd p€rputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose t€ veqanta t€ KontratEs.

Neni 4 Rendi i pErpar€sisE s€ dohumenteve tE kontrat6s

4.1 Kontrata p€rbehet nga dokumentlet nd vijim:

(u) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta tii Kontratds;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontratds;
(d) Tenderi i ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojn6 njdra tjetrdn; dhe ne raste tE

paqartdsis€ ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ perpardsisd ne te cilinjan€ dhen€ m€ sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te glitha komunikimet me shkrim q€ kand te b€jne me k€te Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Ofruesit t€ Shdrbimeve nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet te b€hen me shkrim. Komunikatat duhet td d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks,

email ose t€ dordzohen personalisht.

5.2 Nese personi q6 dergon komunikat€n k€rkon vdrtetim te pranimit td saj, ai duhet ta thot€ kdte ne komunikatdn e

tij. Sa heie q€ ka afat te fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet td k€rkoj€ vertetim td

pianimit t€ komunikat€s s€ tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i mane te glitha masat e nevojshme pdr te

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg

ndse specifikohet ndryshe n€ njoftirnin e tille, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do td jet€ n€ fbrm€ t€ shkruar

dhe fialet "njoftoj", "vertetoj€", "mtiratoj" ose"vendosd "do tE shenohen n€ p€rputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,

pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ eshte pergatitur nti gjuhet shqipe nd kater origjinale, tri origiinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe

nje origjinal pdr Ofruesin e Sh€rbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues P€r Kontraktuesin

Emri: Zeke Bardhaj Emri: Shpend Ahmeti Emri: [tttt/'t6--s/,,
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KUSHTBT E PERGJITHSHME

Neni I P€rkufizimet

LI "Kontrate" do td thote marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve, sig

€sht€ sh6nuar nd formularin e kontrates te nenshkruar nga pal€t, duke p€rfshire td gjitha shtojcat pdr kdte dhe t€

gjitha dokumentet e inkorporuar me reference nd t€.

l.2 "Sh6rbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve nd pajtim me

Specifikimet dhe Pershkimin e Qmimit te p€rfshira ne Tenderin e Ofiuesit tE Shdrbimeve.

1.3 ,,Ofrues i shdrbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar ne formularin e

kontratds, qd esht€ pal6 nd kontratij dhe i detlruar t€ kryej detyrat nE bazE te marrdveshjes, dhe q€ per detyrat e

kryera do td marre shumen e rdnd dakord ne formularin e kontratds.

1.4 ,,Personeli,, do t€ thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si te punEsuar

dhe t€ caktuar per kryerjen e sh€rbirneve ose t€ ndonjd pjese td tyre.

1.5 ,.Qmimi i kontrat€s" do te thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe pdrfaqeson shumEn totale te pagueshme

p€r ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6,,N€nkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke

p€rfshir€ edhe pasardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p€r t€ cilin gdo pjes€ e Shdrbimeve do t€ sigurohet

ose ekzekutimi i ndonjd pjese t€ Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 ,,PalE'n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, siE mund td jet€ rasti, dhe "Palet"

ndnkupton t€ dy prej tyre.

1.8 .,Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin qd blen Sh€rbimet, sig specifikohet nd Kontratd-

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergiithshme t€ Kontratds.

1.10 *KVK' nenkupton Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktdsojne cili eshte li$i qe i p€rcakton td giitha geshtjet qd nuk jane te mbuluara n€ kontrat€.

2.2Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve hartohen n€ giuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jet€ valid vetdm nese ka marreveshje te shkruar pdrmes td cilds Ofruesi i Sherbimeve e

transferon kontraten e vet ose nje pjesd td saj te nje pald e tret6.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje

kontrat€n ose nje pjes€ t€ saj, ose n<lonjd pdrfitim apo interes nga ajo, pdrveg n€ kdto raste:

a) kur ka ngarkese p€r pagesd, nd favor t€ bankierdve t€ Ofruesit te Sherbimeve, t€ shumave qd duhet t€ paguhen

ose qd do t€ behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes sd Ofiuesit te Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve p€r te kerkuar

pagesen nga ndonj€ person tjet€r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit te Shdrbimeve.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofruesin e

Sherbirneve nga obligimet e veta per pjes€n e kontrat€s qe tashme 6sht€ realizuar ose pdr pjesen qe nuk esht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat6s duhet td plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmdris€ qd zbatohen p€r dhdnien e

kontrates perveg n€ raste kur transferimi bdhet ne bank€ apo kompani td sigurimit ose institucion tjetdr financiar.



Neni4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetem ndse ka marreveshje td shkruar permes se cil€s Ofruesi i Sh6rbimeve ia beson

realizimin e njd pjese td kontrat€s sE tij njd pale td tret6.

4.2 Elementet e kontrates qe do td ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen t€ ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve giate implementimit te

kontrates, Ofluesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajm€roj€ Ofruesin e Sherbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi. Ofiuesi i Sh€rbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, meglithate mund te

siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktor€t.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve dshtd pdrgjegjds pdr aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve tE vet si dhe t€

agientgve gse te punosuarvo, nC t0 njejft,n menyr€ si p0 te ishin ake, gabime ose neglizhenc€ e ofruesit td

Sherbimeve, agjent€ve t€ tij ose pun€tor€ve te tij. Aprovimi i n€nkontrakrimit t€ ndonj€ pjese td konfates ose

aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e tij
sipas kontrat€s.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve €shte pdrgjegjes pdr t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd p€rputhje me Ligjin e

Republikes se Kosoves.

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan6 pdrfshir€ nE gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditdsh para dorezimit te tenderit dhe dat€s se fundit te vedetimit te

ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoje ndryshimin e gmimit t€ kontrakuar p€r shkak tE ngritjes s€ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qoft€ se kjo ka ndodhur glatd koh€s sa ka qend nd vonesd Ofruesi i

Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzrekutimi i sh€rbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet te fitl<rje sherbimet sa md shpejt q€ eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes se urdhrit

me ekspeditdn e duhur dhe pa vones€.

6.2 Ofiuesi i Sherbimeve do t€ perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 te
Formularit t6 Kontratds. Ndse Ofmesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet ne dat6n e caktuar, ai do td jete

pergjegj€s per td paguar d€met e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do t€ jet6 data e pdrfundimit te td giitha

aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudh€s sE ekzekutimit

7.1 Ofiuesi i sh6rbimit mund td kiirkojd zgtratje te periudh€s sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrat€s sE tij vonohet,

ose pritet se do t€ vonohet, p€r ndo4j6ren nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p€r td p€rmbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

b) forcd madhore sig percakohet nd nenin 8;

j .2 2 Brenda 15 diteve me td kuptuar se nj€ vonesd mund tE ndodh€, Ofruesi i Sherbimeve do t€ njoftoj Autoritetin

Kontraktues mbi qdllimin e tij qe rc bej njd k€rkese p€r zgiatjen e periudhds se realizimit p6r t€ cilen ai konsideron

se ka te drejte dhe, pdrveEse kur €shte rdnd dakord ndryshe nddrmjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njdjta pike nd koh€ td sigurojd Autoritetin Kontraktues me holldsi t€ plote ne

mdnyre qe td mund td shqyrtohet k€rkesa.



7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja e holl€sive te permendura nE 7.2, Autoriteti Kontraktues me an€ td njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofiuesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhes se ekzekutimit si9 mund te arsyetohet, ose nd mdnyre
prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Shdrbimeve qe ai nuk ka td drejt€ n€ zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka b€re shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontrates nese realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga nje forcE madhore qe shkaktohet pas datds s€ njoftimit mbi
dhenie te kontratds ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do tti thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekit ose gnegullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,

epidemiG, n€shqitjet e tokes, tennetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonje nglarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qd 6shtd pdrtej kontrollit td paleve dhe nuk mund td p€rballohet as

me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ nglarje e forces madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme pdr td mdnjanuar
paaftesind e nje pale t€ tilld qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vonese minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do t€ jet€ p€rgjegj€s pdr d€rnet e likuiduara ose nddrprerje n6se vonesa e tij n€

realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate €shte rezultat i nje ngjarjeje te forcds madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i detyruar td paguajd interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pdr
nd€rprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i ddshtimit p€r te kryer obligimet e tij dshtd rezultat i
forces nradhore.

8.5. Nese ndonjera pale konsiderorr se ndonjd rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj€ n€
realizimin e obligimeve td saj, menjdhere do ta lajmdrojd pal€n tjeter, duke dh€ne te dh€na detaje mbi natyr€n,
kohezglatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. P€rveg ndse udhezohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do t€ vazhdoj€ t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrat€s
perderisa €sht€ mjaft praktike, dhe td, angazhoje te $itha mjetet e arsyeshme alternative p€r t€ plot€suar ndonjd
obligim q€ ngjarja e forces madhore td mos e pengoje at€ gjate punds. Ofi'uesi i Sh€rbimeve nuk do td zbatojd mjete
te tilla alternative perveg ndse udhiSzohet ta bdj€ kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jap€ Ofiuesit t€ Sherbimeve 14 dit€ paralajmerim, ta nderprese
kontraten nd ndonjdrin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshtion ne permbushjen brenda nje afati t€ arsyeshdm tE paralajmerimit tE dhdnd nga
autoriteti kontraktues q€ kerkon nga ai td evitoje ndonje neglizhence apo ddshtim pdr td realizuar obligimet e

veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne nd menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose dshte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena nga
autoriteti kontrakues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontrat€n apo ndnkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh6rbimeve falimerrton ose €shtd duke u mbyllur; pundt e tij jand duke u administruar nga gjykatat,
ka hyrd n€ marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave liglore lidhur
me ato geshtje, ose dsht€ nd ndonjE situate analoge qe shkaktohet nga ndonj€ procedure e ngjashme e parapare ne
Iegjislacionin apo nE rregulIoret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ denuar p€r nje shkelje q€ ka td b€j€ me sjelljen profesionale, p€rmes nje giykimi
qd ka fuqin€ e res judicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fajtor per sjellje t€ rende te keqe jo profesionale te deshmuar me gfaredo
mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shdrbimeve i esht€ ndnshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion,

perfshirje ne ndonj€ organizate kriminale;

(h) te giitha modifikimet orgarnizative qe p€rfshijnd ndryshime n€ personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e

Ofruesit td Sherbimeve, perveg n€se keto modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonj€ paaftdsi tjetdr tigiore qd i pengon realizimit te kontratds;

(j) Ofruesi i Shdrbimeve nuk arin t€ japd garancin€ ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qd e jep garancind

apo sigurimin mE te hershdm te kerkuar n€ kontrat€n e tanishme nuk eshte n€ $endje tti plotiisojtl zotimet e tij.

9.2 Nderpre{a do t€ behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mund€sive tjera td Autoritetit kontraklues dhe Ofruesit

ti: Shdrbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td n€nshkruajd ndonj€ kontrat€ tjet€r me nj€

pal6 te tretd nd emdr td Ofruesit td Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lilshimit te njoftimit te nderprerjes s€ kontrates, do ta udhezojd Ofruesin e

Sherbimeve qd tE ndermarrd hapa tE menjehershem pdr ta permbyllur ekzekutimin e sh€rbimeve ne m€nyre td

shpejtd dhe te rregullt dhe pdr t'i zvog€luar n€ minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe t€ jete e mundur dhe n€ prani tE Ofruesit te

Sherbimeve ose td perfaqdsuesve tE tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatis6 njd raport mbi

sherbimet e kryera. Do tE pergatitet edhe nje deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit te Sh€rbimeve dhe

parave qd i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues nd dat€n e nddrprerjes s€ kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sh€rbimeve derisa td jen€

p6rfunduar sherbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do td kete td drejt€ te marre nga Ofruesi i Sherbimeve koston

ekstra, nese ka, p€r td siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaj€ shumdn qe duhet t'i paguhet Ofruesit te

Sherbimeve para nddrprerjes sd kontratds.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontrat€n, ai do td ket€ te drejtd td marrd nga Ofruesi i Sherbimeve

humbjet qe i jand shkaktuar nen kushtet e kontrates.

lr{eni 10 Ndirprerja e Kontratds nga Ofruesi i Shdrbimeve

l0.l Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nd€rpresd

kontratdn nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit td Shdrbimeve shumat q€ duhet t€ paguhen ne ndonj€ certifikate te ldshuar nga

personi i autorizuar pas skadimirt te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotEsoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p€rs€ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofluesi i Shdrbimeve €shtd i paaftd te kryej nje pjesd materiale t€

Sh€rbimeve pdr nje periudhe prej jo me pak se glasht€dhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do td behet pa paragjykim per ndonje t€ drejte apo autoritet tjetdr sipas kontrat€s sd Autoritetit

kontraktues dhe Ofruesit td Sherbimeve.

10.3 Ne rast t€ nd6rprerjes sipas pu.agr"f,t (u) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktuer; do ta paguajii

Ofiuesin e Sh€rbimeve per humbje ose ddm qe mund t'i jetd shkaktuar Oliuesit t€ Shdrbimeve.

f{eni 1l Obligimet e Ofruesit t€ Shdrbimeve

I1.1 Ofertuesi do t6 kryejd Sh€rbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, nd p€rputhje me pralctikat me td

nnira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative td dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur

Ofrues i sherbimeve konsideron se k€rkesa e nje urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit t€ kontrat€s, ai,



duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje t€ kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues p€r k€t€ duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p€r

shkak te k€rij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe t€ veproje sipas td glitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi ne

Republiken e Kosoves dhe do td siguroje qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetordt vendord t€ tij gjithashtu

t'i respelctojn€ dhe td veprojnd sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ trajtojii te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n€ lidhje me kontrat€n si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpdtojd per aq kohd sa te jet€ e nevojshme per qdllimet e ekzekutimit te

tontrat€s, te botojd ose td zbuloj€ ndonjd t€ dh€nd t€ kontrates, pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi i sh€rbimit eshtd nje konsorcium idy ose me shume personave ose korporatave, td giith€

personatosekorporatat etilladotdjen€sdbashkudhevegmastedetyruarp6rt€permbushurkushtetekontratds.-Personi 
i caktuar nga konsorciumi p€r td vepruar ne em€r t€ tij per q€llimet e k€saj kontrate do t€ ketd autoritetin

p€r te lidhur konsoiciumin. Pdrbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit

Kontraldues.

I 1.6 Ofruesi i Sh€rbimeve do td pun€sojnd personelin kyg t€ identifikuara n€ tenderin e tij per td kryer funksionet e

p6rr:akruara n€ tenderin e tij. Per m€ tep€r, giatd performanc6s, dhe n€ bazE tE nj6 kErkese me shkrim dhe tii

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te k€rkoj€ nj€ zevenddsim n€se vlerEson se nje andtar i stafit eshtd i
pu"f"ktrhe- ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontrakues do t€ miratojd gdo zdvend6sim t€

personelit kryesor t€ propozuar vetem ndse kualifikimet e tyre perkatdse dhe aftEsit€ n€ thelb jan€ te barabarta ose

md td mird se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do td ofrojd ofruesit te sherbimit menjeher€ me ndonjd informacion dhe / ose

dokumente n€ dispozicion t€ saj, t€ cilat mund t€ jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te dlla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhes se zbatimit t€ detyrave.

72.2 Afioriteti Kontraktues do te bashkdpunojd sa md shumd t€ jetd e mundur me ofruesin e sherbimit p€r t€

siguruer informacion qe ky i fundit mund t€ kerkoje ne menlrre tf arsyeshme per rc kryer kontraton.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj -'Menar.herin e Projeloif'- i cekun n€ K!-K, i cili do tE jet6 p€rgiegfds pdr

mbik€qyrjen e kry'erjes s€ sh€rbimeye gjate gjithe kohes dhe p€r raportimin e gdo holl€sie drutoritetit Kontraktues.

Neni 13 D€met e Likuiduara

l3.l Nese Ofruesi i sherbimeve me p€rgjegjesind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose td giitha sherbimet brenda

limiteve kohore td specifikuara nE kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyttar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve tjera td tij sipas kontrat€s, do tE kete te drejte, per secilen dite qe kalon nddrmjet skadimit td

periudtres se konirates dhe darcs alctuale td perfundimit, t'i marre d€met e likuiduara te barabarta me 0,25Yo ne ditd te

vler€s sd sherbimeve t6 pa kryera deri nd njd maksimum prej 10 o% te vleres totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues

mund t6 zbresd ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e ddmeve td

likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandalon perdorimin e zakonsh€m t€ sherbimeve nd t€r€si, d€met

e likuiduara t E parapara nd paragrafin I 3.1 do td llogariten nE bazd, td vlerds totale td porosise.

13.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar td drejten te kerkojd se paku l0 ohft vler€s s€ porosise ai mundet, pasi ta

njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoje garancin€ e performances;
- te nderprese kontrat€n, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd td drejt€ p€r kompensim; dhe

- te hyje n€ nje kontrate me nj€ pale te trete pdr dh€nien e pjesds se mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve

nuk do t6 paguhet pdr ket€ pjesd te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve glithashtu do tejet€ i detyruar t€ paguaj€



koston plot€suese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraklues ka prokuruar yetem ne emer te vete Auloritetit, me disa operqtore ekonomiA:':

- te konfiskoj€ garancin6 e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe ne kdtd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ketd te drejte p6r kompensim. Ofruesi i

Sherbimlve giithashtu do td jetd i detyruar te paguaje koston plot6suese dhe demet e shkaktuara nga kjo

pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur t€ Operatoreve Ekonomik t€ kontrat€s publike korniz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kdte rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td jetd i detymar te

paguajd koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraklues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje t€ keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj nj€ pjesd proporcionale, ekuivalente me l0%
te porosise se leshuar, t€ garancise s€ performanc€s dhe dergon shum€n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontralduese, me disa

opcratore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje tE keqe tE Operatorit Ekonromik

dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p6rmendur qe te konfiskoj njd pjes6 proporcionale, ekuivalente me

l},t/o te porosise se leshuar, t€ garancise sd performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te nd€rpres€ porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do td ketd te drejte pdr kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve giithashtu do td je,te i detyruar t€ paguajd koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo

pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik t€ kontrates publike korniz€-

Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

1 4. I Ofruesi i sherbimeve do td, j o me von€ se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktu,os me

siguri pdr ekzekutim te plote dhe t€ mire t€ kontrates. Shuma e siguris€ do td sakt€sohet n€ KVK. Siguria e

ekzekutimit do t6 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasojd e mosekzekutimit

te pf otd dhe t€ duhur t€ obligimeve kontrakore nga ana e Ofruesit td Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdoj€ te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit td Qertifikatds sd Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do td jet€ nd formatin e dhdne ne Pjesen IV td kesaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qd do tE merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te marr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktordt te marrin dhe ruajnLd, me

shpenzimet e tyre, por ne bazd te kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nganeziqet, dhe p€r

mbulim, sig do td specifikohet nd KVK.

15"2 Ofruesi i Shdrbimeve, me k€rkese te Autoritetit Kontraktues, do td ofroj ddshmi pdr Autoritetin Kontraktues qe

sigurimi i tilld dsht€ marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet t€ pdrgiithshme t6 pagesave

16.1 Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se leshuar nga Ofruesi i Shdrbimeve do

t€ b€hen nd llogarind bankare t€ dhend nd Pjesen V, Identifrkimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e plot€son Ofruesi



i Sherbimove. I njijti formulr, qe i barhken$itet kerherr per pngera, duhct tfi pfirdorgt pfir t'i rnpnftunt

ndryshimet n€ llogarin€ bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo md shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cildn k€rkesa e
pranueshme pdr pages€ 6shte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pagesEs do td jet€ data n€ t€ cil€n

debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pagesd nuk do t€ jet€ e pranueshme nese nuk plotesohen nj€ ose me

shume nga k€rkesat thelbdsore.

l6.ll Periudha prej 30-ditdsh mund t€ pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sherbimeve qd kdrkesa per pagese nuk

mur-rd te plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet p€r shkak se nuk jan6 dor€zuar dokumr:ntet e duhura

pdnnbajtjesore ose sepse ka d€shmi q€ shpenzimi mund te mos jetd legjitim. N€ rastin e fundit mund te behet nj€

inspekim i menjdhershem p€r q€llim t€ kontrollimeve tjera. Ofiuesi i Sh€rbimeve do tE jap€ sqarirne, modihkime

apo informata td tjera brenda l5 ditdsh pas kerkes€s. Periudha e pagesds do td llogaritet nga data n€ td cildn 6shte

regj istruar kdrkesa pdr pages€ e pdrgatitur ne mdnyrdn e duhur.

16.4 Pasi qe te ket€ kaluar afati i fundit i dhdn€ ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe, brenda dy muajsh

pas pagesds s€ vonuar, te kerkojd interesin pdr pagese td vonuar me norme td re-zbritje qE zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosovds nd diten e pard t€ muajit nd td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pikii te perqindjes.

Interesi p€r pagesd t€ vonuar do te zbatohet per kohdn qd kalon ndermjet datds s€ afatit te fundit td pagesds (nuk

perfshihet) dhe dat€s nd td cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes sd dhdnd nd Nenin 16.2 do t'i japin te drejt€

Ofiuesit te Sh€rbimeve qd, ose t€ mos erealizojE kontrat€n, ose ta nd€rpresd ate, me paralajmdrim prej 30 ditdsh

per Autoritetin kontraktues.

16.6 Nd rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emer te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti

kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas k€saj kontrate, vegan€risht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

shdrbimeve mund te informoje AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-ja mund te ndaloje autoritetirr kontraktues nga

perdorimi i 9do dhe te gjitha kontratat qendrore publike komizd td nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jen6 si ne KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrolloje punEn e ofruesit t€ sherbimeve dhe t€ njoftojd at€ pdr gdo defekt qd 6sht€ gletur.

Kontrolli i till€ nuk do t€ ndikojd ne pergjegldsite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhdzoj€

ofruesit e sherbimeve t€ k€rkojnd njd defekt dhe t€ zbulojn€ dhe provojn€ gdo sherbim qd Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund td kete njd defekt. Periudha garantuese e defekteve dsht€ sig eshte definuar n€ K.VK.

Neni 18 P6rmir6simi i Defeliteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve pdr gdo Defekt para p€rfundtitnit td kontrates.

Periudha garantuese e defekeve do t€ zgjatet p€r aq kohe sa Defektet td korriglohet.

18.t2 Sa her€ njoftimi p€r nje defekt eshte dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet te p€rmirdsoj defektin e njoftuar brenda

koh€s sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigluar defektin brenda kohds s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsoje koston e korrigiimit td defektit, ofruesi i sherbimeve do td paguaj

kete shume, dhe do pasoj nj€ denim p€r mungese Ekzekutimi qe llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19.1 Pala ka shkele kontratdn nese nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontral.€ sig €sht€ cekur

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e demtuar do td kete te drejte p€r kdto kompensime:



a) d€met; dhe/apo

b) nd6rprerje td kontratds.

19.3 Pdrveg masave td siperp€rmendura, mund te jepen ddmshperblime. Ato mund td jend:

a) deme t€ pdrgjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave tdparapara ne kete nen do t€

zbatohen duke u zbitur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagese nga

slgufla.

Neni 20 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

20.1 Pal€t duhet t'i bdjn€ t€ gjitha perpjeke pdr te zgjidhur n€ mdnyr€ miq€sore td giitha mosmarrdveshjet qd mund

td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajm6rojnd nj6ra tjetr€n me shkrim per

q€ndrimet e tlre ne mosmarreveshje dhe p€r ndonjd zgiidhje qd ata konsiderojnd se €sht6 e mundshme. Nese cilado

pale e sheh t€ dobishme, pal6t do te takohen dhe t€ mundohen ta zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do te i p€rgiiglet

k€rkeses pdr zgjidhje miqesore brenda 15 ditdsh pas kerkes€s. Periudha maksimale q€ jepet per aniden e kdsaj

zgjidhjeje do t€jet€ 30 dite nga fillimi i procedures. N€se p€rpjekja per te arritur zgiidhje miqesore ddshton ose nese

pala ddshton te pergjigjet me kohd ndaj kOrkesave pdr zgjidhje, t€ dyja paldt do tejen€ td lira t€ vazhdojn€ n€ faz€n e

ardhshme te procedures se zgjidhjes sd mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetr6n.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miq€sore tE mosmarrdveshjes deshton, pal€t mund td merren vesh te pdrpiqen te

pajtohen pdrmes institucionit t€ specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
t€ procedur€s sd pajtimit, secila pale do td ketd te drejte t€ vazhdoje ne fazdn e ardhshme td procedurds s€ zgjidhjes

s€ mosmarr€veshjes.

Neni 21 Zglldhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyqdsore

2l.l N€se nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqdsore pdr zglidhje td

mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoj6:

a) vendim nga glyqi: ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontrat€s pal6t duhet te vendosin pdr mdnlr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, glykata apo

arbitrimi.

Neni 22 D6mshp€rblimi

22.1 Ofruesi i shdrbimeve do te rnbroje dhe do te demshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarel e tij dhe ish

zyrtaret, drejtoret, punonjdsit dhe aglentet e tij dhe do te jete pergjegjes p6r te giitha shpenzimet, humbjet, demet,

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit t€

sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga njd pald e

tretd se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shfrltdzimi i tyre nga apo nd em€r te Autoritetit
Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve n€ lidhje me kryerjen e

sherbimeve shkel td drejtat e pronesisd intelekuale td asaj pale t€ tret€.

l0



KUSHTET E VEqANTA
KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd qd ka nje konflikt, dispozitat k€tu do t€

mbizotdrojnd mbi ato td KPK.

, shenffietwryt

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkat€s ne KPK

P€rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Lisii i
dhe gluha

zbatuesh€m
2.1 Ligjet e Kosov€s qe jand n€ fuqi do td zbatohen per te giitha geshtjet qd

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t€ jet€ giykata

odrkatese n€ Prishtind.

22 Gjuha e pdrdorur do tdjete shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

I Z.J Menaxheri i Projektit €,shrd Halil Halili nga Dreitoria e Sherbimeve

Publike i caktuar me vendim nsa ZKA

Sisuria e ekzekutimit
14.1 Shuma e Sigurisd s€ ekzekutimit eshte 40,638.00 ne afat prei 37 muaive

Sigurimi q€ do te
nerret nga ofruesi i
shdrbimit

15.1 Shuma minimale e sisurimit do td ietd:
(a) N€se ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim lidhur me pundt,

ndonjd pjesd t€ tyre, materialet apo impiantin giat€ periudh€s mbi te
cil€n kontraktuesi €shte p€rgjegies per pdrkujdesjen e tyre, per

gfar€do arsye, p6rpos rreziqeve te definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi koniglon humbjen apo demtimin e till6 nen shpenzimet

e veta, nd mdnyre q€ punet e pdrhershme ne 9do aspekt td jen€ nd

pdrputhje me dispozitat e kontrat€s sipas k€rkesave t€ menaxherit te

kontrat€s. Kontraktuesi siguron pun€t, s€ bashku me materialin dhe

impiantin gier ne koston e zevenddsimit td plotd;
(b) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i Pajisjeve njd shum€ e cila

dsht€ e mjaftueshme per z€vendesimin e tyrel

) Ndse ndodh ndonjd humbje apo demtim i pron€s (pdrv'eE

Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nE lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse

numri i ndodhive dshte i pakufizuar.
d) Ndse ndodh ndonje ddmtim personal osevdekje:

(i) e punetordve te Kontrakuesit: 50.000 euro p€r 9do ndodhi, kurse

numri i ndodhive €shtd i pakufizuar

(ii) e personave td tjer€: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive dshtd i pakufizuar

Pagesat do td bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose
td Veganta td kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn per gdo

muaj ne bazd t6 puneve dhe shdrbimeve te kryera sipas raportit td
MenaxheriUmenaxherOve te projektit nga Komuna. Qdo pages6
duhet te aprovohet nga Zyrtari i prokurimit dhe zyrtari i financave te
Autoritetit Kontraktues.

Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te sh€rbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jane si md posht€:Sipas kushteve te pergiithshme.

Zglidhja miqesore e

mosmarr€veshies

20.2 Komisioni p€r Nddrmjet€sim ne kuad€r te Ministris6 se Drejt6sisd

ll
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ekzekutimit s€ k6saj kontratp dhe se nuk iisfu$
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Prokurimi : 616-21- 415 -2-l-1

Nr i brendshEm: 616 21 006 211

Tituli: l{ire ajtja verore e rrugeve dhe trotuareve

1

J

:!

6

iltirernbajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Lnto l-re

il4irembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto III-e

llirembajtja \,€rore e rrugeve dhe trotuareve - Loto V-e

ilIirembajtja verore e rrugeye dhe trotuareve - Loto \''I-e

Kodi i tenderit: Oferta 29.a3.2027

Data: 29.03.242I

Lista e dokumenteve tE tenderit mb€shtetdse

Nr.

1.
)

Dokument

l.Dosja e Tenderit Deklarata nen betim.pdf

SI RIMI.pdf
3.Lista e Projekteve fe Realizuara.pdf
4.Lista e Paisjeve 1.pdf
2.Lista e Paisjeve 2.pdf
7.Stafi Profesional l.Pdf
8.Stafi Prol'esional 2.Pdf
6.Marrveshj e Bashkep unimi.Pdf

a

4.

6.
7.

8.

P6rshkrimi i qmimeve

Nr Emdrtimi i gruPit

1. rembajtja verore e rrugeYe
dhe trotuareve - Loto l-re

rembajtja Yerore e rrugeve
dhe tratuareve - Loto III-e

l,Iirembajtja verore e rrugeve
dhe trotuareve - Loto V-e

Nlir.embajtja v€rore e rrugeve
dhe trotuareve - Loto \'-[-e

2.

3.

4.

Dokumenti

g.Loro 1.pdf

10.Loto 3.pdf

11.Loto 5.pdf

12.Loto 6.pdf

Pjesdt e tenderit do tE dor€zohen nda

Cmimet

866 Formutlari i dcrezirnit te tendent



Zy rtxi p€rgi egies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-21-415-Ll-l

Personi kontaktues: Ekrem Gashi

Telefoni: 045-777-997

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

Parureri 1.

Enri i kompanise: D.{RDANIAA SH.P.K.

Numri fiskal: 8112E9843

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri i kompanise:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Jon Kukuzeli 35, 100t)0, PRI , Kosord

toria Invest shpk

K327r22061J

Lagija 28 Nentori, muga 11 Nqntori. Elbasanp 3{100, Shqiperi"

866 Fonnulari i dor€zimit te tenderil



FORMULAR PiiR DORIZTMIN I TINDIRIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

N *mt!r t6 Prskurirnit: 616-21-4t5-2-l-1

'fitnlli i kcntrafEs: l{irembajtja verore e rrugeve dhe trotua €

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per td tenderuar per kontraten e mdsiperme, ne, te poslrte

nenshknrarit. deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbaitiet e dosies se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

sa-i ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dordzojme, ne pajtim rne kushtet e dosies se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura.

parezew€ apo kufizim:

6 ifirembajtja verore e rrugeYe dhe trotuareve - Loto VI-e

3. Qniimi total i tenderit eshte:

406 382,90 E

Dhe n€ fiali I W

4. Ky tender eshte valid per nie periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tenderdve.

5. Nese tenderi ione pranohet, ne rnarrim persiper te sigurojrne nje siguri te ekzekutirnit para

nenshkrirnit te kontratds

6. Ne e trejme ket€ kerkese, per kete tender fsheno numrin e Pjesds, ndse aplikohel] si partner ne

konsorciurn te udhehequr ngalsheno emrin e udh€heq€sitl. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke

lenderuar p€r td njejt€n kontrate me ndonjd fornular tjet€r, Konfinlojmd, si parfner n€ konsorciutl. se

te giithe partneret, bashkErisht dhe veQ e veg, jand te detyruar me ligi pOr realizim td kontratds; se

partneri kryesor eshte i autorizuar t0 obligoje dhe te marr€ udh€zime per secilin andtar dhe ne emdr te

secilit anetar c1e realizimi i kontrates. duke perfshire edhe pagesat. eshte pergiegjesia e partnerit
kryesor. dhe se te gfithe parlner€t ne nd€rmanjen e perbashket/konsorciumiane te obliguar te nrbeten

ne ndermarrien e perbashket/konsorcium gf ate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informoime Autoritetin kontraktues meniehere ndse ka ndonje ndD,shim ne rrethanat e

mesipenne ne cilendo fazl gate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha in formatat e pasakta ose io te plota t€ cilat jepen rne qellirn ne kele konkurim, mund te kene si
reailtat perjashtirnin tond nga kjo dhe nga kontratat dera te financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontrakfues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

rezerv'on te &etten per td dhene vetOm nje pjese td kontratds. Ai nuk do te sbkakoie detyrime ndaj

nesh ndse e ben kdte.

866 Forrnulari i dordzimit te tenderit



866 Formulari i dorezimit te tenderit
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SPECIFIKIMI I AKTIVI'TETEVE:

Aktivitetet eparuparaper realizimin e punimeve ne mirembajtjen e nugeve dhe trotuareve n€ qytetin e
Prishtines:

a) Mbledhja e mbeturinave,larja dhe fshirja e rrugive dhe trotuareve nE rruget
td cilat p€rfshihen n€ larje;

b) Larja e rrugdvel
c) Mbledhja e mbeturinave,larja dhe fshirja e ninkalimevel
d) Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve pdr rrugit nd tE cilat nuk bdhet

Xarja e tyre;
e) Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik nd ti giitha rrug€t ti cilat jan€ parapar€ n€

ilarje dhe fshirje dhe ninkalimet.
f) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave;
g) Furnizimi dhe montimii kabinave (tualeteve) td p6rkohshme;
h) l\abledhja e mbeturinave dhe pastrimi (Larjz, fshirja) e shesheve;
i) Mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi detal i shesheve sipas k€rkes6s.

a) Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve n6 rrugEt
Mbledhja e mbeturinave te cilat gjenden rrugeve, trotuareve si dhe ne shportat te cilat jane te vendosura
prane rrugdve apo trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe te dergohen ne depo ne Mirash -Obiliq .

Mbeturinat e mbledhura nga mrget apo trotuaret nuk guxojne te hedh€n n€ hapesirat e gjelberuara apo ne
ndonje vend tjeter pergjate rruges. Ne rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e porfill kete gje dhe
gjendet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet
verejtje. N€ raste kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
marreveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.
Gjate fshirjes s€ rrugeve t€ cilat lahen t€ behet mbledhja e mbeturinave ne hapesigt publike jashte
trotuareve te cilatjane n€ nje alersi t€ kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera.
Punetoret qe duhen tE angazhohen pdr fshirjen e rrugdve duhet te jend gjithmone te pranishem (8 ore/dite)
dhe te pastrojne trotuaret dhe skajet e rrug€ve ne menyre qe te mos lejojne grumbullimin e mbeturinave te
cilat hidhen nga persona te pandergjegjshem. Numri i pun€toreve te cilet angazhohen per pastrimin (fshirjen
e rruges) eshte minimum 2 punetorelkm. Prezenca e punetoreve eshte e obliguar dhg ne rast te mos
prezences se punetoreve ne lokacionet e kerkuara dhe ne kryerje te detyres kompanise do ti minusohet
shuma per pastrimin e asaj nuge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen
vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e rrugeve duhet te behet edhe me makina perkatese per fshirjen e skajeve te rrug€s. Ky pastrim behet
para larjes se rruges dhe eshte i obliguar te kryhet gdo here. Fshirja e rrugeve dhe trotuareve, aty ku ka
pengesa nga veturat apo digka tjet€r, te behet me fshese dore nga pun€toret. Ne rast te mos fshirjes
kompanise do ti minusohet shuma per pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania
megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marrevestrjes atehere kompanise do ti
nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

Ne raste te defekteve me makineri kompania duhet te lajmeroi me shkrim organin mbikeqyres (permes
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te negullohet mekanizmi perkates. Ne rastet kur
mekanizmi nuk mund te rregullohet apo kerkon nje periudhe me te gjate se dy dite pune per rregullim
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje makin€ tjeter ne te kund€rten do te shpallet i
papergjegjshem dhe do ti nderpritet kontrata.
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b) Larjl o ruugilvo
Larja e rrugeve duhet te behet pas fshirjes me makina per fshirjen e skajeve te rruges. Larja e rrugeve dhe
trotuareve te behet me presion uji nga cisterna dhe eshte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te
mbeturinave dhe fshirjes me makine fshirese dhe me fshese dore. Presioni i ujit n€ cisteme gjate larjes duhet
te jete 120 BAR dhe cistema duhet te jete e pajisur me mates te shtypjes se ujit te cilin do ta kontrolloj
Zyrtari pergjegjes i Komunes. Paralele me larjen se rrugeve duhet te pastrohen dy anet e skajeve t€ rrugeve
d.m.th. se pari me makine fshirese special fillohet fshirja, pastaj menjehere fillohet me larja te rrugeve.
Rmget duhet te lahen me mekanizem nga ana e perparme, ndersa trutuaret dhe n€nkalimet duhet te lahen
me mekanizem nga a na e pasme.

c) Mbledhja e mbeturinave,larja dhe fshirja e ndnkalimeve

Larja e nenkalimeve komplet duhet te behet pas fshirjes. Larja e nenkalimeve komplet duhet te behet me
presion uji nga cisterna dhe eshte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te mbeturinave dhe fshirjes.
Presioni i ujit ne cisteme gjate larjes duhet te jete 120 BAR dhe cistema duhet te jete e pajisur me mates te
shtvpjes se ujit te cilin do ta kontrolloj Zyrtari pergjegjes i Komunes. Paralele me larjen nenkalimeve duhet
te pastrohen komplet n€nkalimet d.m.th. se pari me makine fshirese special fillohet fshirja, pastaj menjehere
fillthet me larja te nenkalimeve. Gjate larjes se nenkalimeve duhet t'i kushtohet rendesi mos demtimit te
mureve dhe elementeve tjera. Ne rast te demtimit apo ndotjes se mureve OE obligohet q€ ti negulloj sig
kan€ qen me her€t.
d) .Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik n6 rrugi
Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik esht€ pozicion i obliguar te punohet. Ky pozicion
parashihet t€ punohet ne te gjitha rruget qe perfshihen ne larje. Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit
atmosferik duhet te behet minimum nje here brenda nje muaji n€ t€ gjitha nug€t. Permes k€tij pozicioni
parashihet t€ pastrohet balta dhe mbeturinat nga ujembledhesit si dhe gypi lidh€s ne mes te ujembledh€sve
dhe pusetave (d.m.th. pastrimi nga ujembledhesi deri ne pusete).

e) lMbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugive
Mbledhja e mbeturinave te cilat gjenden rrug€ve, trotuareve si dhe ne shportat te cilat jane te vendosura
prane rrugeve apo trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe te d€rgohen ne depo ne Mirash - Obiliq.
Mbeturinat e mbledhura nga rruget apo trotuaret nuk guxojne te hedhen ne hapesirat e gjelberuara apo ne
ndonje vend tjeter pergjate rruges. Ne rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gie dhe
gjendet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet
v€r{tje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
marr€veshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.
Gjate fshirjes se rrugeve duhet te behet edhe mbledhja e mbeturinave ne hapesirat publike jashte trotuareve
te c;ilatjane ne nje afersi, te kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve dera. punetoret
qe duhen te angazhohen per fshirjen e rrugeve dhe hapesirave tjera publike qe nuk lahen nuk €shte e obliguar
te jene gjithmone t€ pranishem mir€po mjafton q€ nuget t€ pastrohen minimum nje here ne muaj. Rruget
qe nuk lahen mund te pastrohen edhe me punetor apo me makineri perkatese per fshirjen e nugeve. Fshirja
e rrugeve duhet te behet ne perputhje me planin e dinamike te koordinuar me menaxherin e projektit. Ne
raste kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes
at€here kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

f) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave
Mbledhja e mbeturinave nga shportat duhet te behet gdo dit€ ne menyre permanente ne funksion te mbushjes
se shporlave. Mbeturinat n€ shporta duhet te largohen minimum tri here ne dite. Pastrimi i shportes perfshin
larjen e shportes dhe dezinfektimin e tyre nje here n€ muajt.
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N€ rast t€ demtimit te tyre nga ana e OE do te pasohet me d€nim i cili n€nkupton furnizimin dhe montimi
e shportes se njejte. Ky pastrim duhet te behet minimum nje here brenda muajit dhe perfshine pastrim detal
te shport€s duke perdorur edhe detergjente perkatese t€ cilat nuk e demtojne shporten, por e pastrojne te
gjithe siperfaqen e saj. Si pastrimi ashtu edhe mbledhja e mbeturinave duhet te b€het konform planit
operativ te realizimit te punimeve.

g) Furnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) td pdrkohshme sipas k€rkesis
Furnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) te perkohshme ne hapesirat publike parashihet te b€het ne

tere teritorin e Qy'tetit. Keto kabina duhet te jene ne gjendje te negullt dhe te pasterta si dhe pastrimi i tyre
te behet minimum 4 here ne dit€, nd€rsa dezinfektimi dhe zbrazja e tyre t€ behet minimum 2 here ne dite
(pagesa behet vetem per nje dite duke perfshire te gjitha pastrimet, dezinfektimet dhe zbrazjet e kdrkuara),

h) Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja e shesheve

Mbledhja e mbeturinave te cilat gjenden ne sheshe, rrugeve dhe trotuareve afer shesheve, ne hapesirat qe

gjenden jashte kontejnereve, si dhe ne shporlat td cilat jane te vendosura ne sheshe, duhet te fshihen
mblidhen dhe t€ dergohen ne depo ne Mirash - Obiliq. Mbeturinat e mbledhura nga sheshet, rruget apo
trotuaret nuk guxojne te hedh€n ne hap€sirat e gjelberuara apo ne ndonje vend tjeter pergjat€ rruges. N€
rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gje dhe gjendet duke hedhur mbeturina ne
hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania
megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te maneveshjes atehere kompanise do ti
nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme. Gjate fshirjes se shesheve duhet te
shfiytezohen brusha speciale apo makina me brusha speciale te cilat nuk i demton pllakat e shesheve. P€rveg
fshirjes se shesheve me makina kompania duhet te parasheh edhe 4 punetor te jen€ prezent ne nderrimin e
pare si dhe dy punetor ne nderrimin e dyte te cilet bejne mbledhjen e mbeturinave dhe fshirjen e shesheve
gjate gjitha kohes ne m€nyre qe sheshet tejen€ nen-stop te pastra dhe pa mbeturina. Prezenca e pun€toreve

eshte e obliguar dhe ne rast t€ mos prezences se punetoreve ne lokacionet e kerkuara dhe ne kryerje te
detyres kompanise do ti minusohet shuma per pastrimin e shesheve dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur
kornpania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosp€rfilljen e respektimit te marreveshjes atehere
kornpanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fstrirja e shesheve duhet te behet me makina perkatese per fshirjen shesheve. Ky pastrim behet para larjes

se shesheve dhe eshte i obliguar te kyhet Edo here. Ne rast te mos fshirjes kompanis0 do ti minusohet
shuLma per pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet verejtje. N€ raste kur l<ompania megjithese pranon vdrejtjen
vaz:hdon mosp€rfilljen e respektimit te maneveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontmta dhe do te
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Ne raste te defekteve me makineri kompania duhet te lajmeroi me shkrim organin mbikeqyres (permes
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te rregullohet mekanizmi perkates. Ne rastet kur
me.kanizmi nuk mund te rregullohet apo kerkon nje periudhe me te gjate se dy dite pune per regullim
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje makine tjeter n€ te kunderten do te s;hpallet i
paperglegjshem dhe do ti nderpritet kontrata.

Larja e shesheve behet shtat here brenda javes pas fshirjes me makina per fshirjen e shesheve. Larja e
shesheve te behet me presion uji nga cisterna dhe €shte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te
mbeturinave dhe fshirjes me makine fshirese dhe me fshese dore. Presioni i ujit ne cistem€ gjate larjes duhet
te jete 120 BAR dhe cisterna duhet te jete e pajisur me mates te shtypjes s€ ujit te cilin do ta kontrolloj
Zyrlari p€rgjegjes i Komunes.
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Gjate aktiviteteve n€ raste te festav:, panaireve dhe tubimb t6 ngjashrne
kontraktuar duhet td jet€ shumd m6 i larte pdr arsye qe edhe hodhja e
e siperfaqes se sheshit eshte shume me e madhe. Ne rastet te trilla kompania
numrin e punetoreve dhe njdkoh€sisht edhe gdo aktivitet tjoter si p.sh. ml
shportat, pastrimi 0arja) shportave dhe mirembajtjaetye. Ne r4ste te tilla pdr
ndryshme ne shesh kerkohet edhe pastrimi dhe larja te jete md e thelle. Ni€l
perdore edhe preparat pdr largimin (tharjen) e barishteve n€ rmes t6 pllakave t
kontraktuar ne kdto raste kdrkohet t€ kryej larjen me deteryjent dhe largimin (
preparate te cilat nuk i demtojne pllakat e shesheve.

V6rejtje:

Mbikdqyr€si dhe menaxheri caktuar nga AK lejohet t€ urdhdroi
shesheve edhe n6se nuk ka aktivitete n€ shesh por e sheft6 arsyeshdm
oE listdn e pasjeve tE cilat i prezanton n6 dosjen e teqderit duhet t'i
komisioni i cili do tE merret me vlerisimin e tenderit n€ {iatti do tE dgl
e pajisjeve. oE 48 o16 me herit do ti njoftohen zyrtarisht lidhur me,
e komisionit
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Nr. Emdrtimi i rrug€ve Gjat.m GjEr. m
lSip..m2l.-

t'rluga
Gjiithsejt6 m,

',.tllII'ltrottt.^ri
LLOTO 6

2

3

5

7

8

lLagia Ulpiana Hajvati
Eqrem Qabej
Enver Maloku-piesa I
Fehmi Lladrovci

Qlirimi
Afrim Zhitia

Qlirimi
Bahri Fazliu

Enver Maloku-pjesa 2

Fadil Vata

Xheladin Rakaliu
Hyzri Talla
Hvzri Talla

2000

68s

779

433

3t7

537

600

907

r065

712

477

970

ll0

7

12

t2

12

t2

12

l4
t8

12

t2
t2
7

7

14000

8220

9348

5196

3804

6444

8400

r6326

12780

8s44

5724

6790

770

4000

41 10

4674

2598

t902

3222

4800

8163

6390

4272

2862

3880

440

i- !'

18000

12330

t4022
7794

5706

9666

13200

24489

19770

12816

8586

10670

12l0
4 Vlinatori 660 6 3960 1200 5160
f, Brigada 153 4383 7 30681 13149 43830
6 )ishmor6t e Gollakut 2704 7 18928 8l12 27040
7 lShkdndiia 681 3745.5 900 4645.5
8 Arbanasit 820 6 4920 1200 6r20

19 Tom Lantosh 956 6 5736 2294.4 8030.4
20 Tom Llantosh 500 7 3500 1500 5000
2l Iom Llantosh 67 7 469 201 670
,1 Halit Ferizi s68 7 3976 1704 s680
,l Halit Ferizi 72 7 504 216 710

)t .{l.ko P.od"ol l6l rl27 483 16l0
25 Shkupi 2339 6 14034 7017 21051
26 Gucia 1806 6 10836 5418 16254
27 Musli Mulliqi 278 l0 2780 ltt2 3892
28 Ziia Shemsiu 562 7 3934 1686 5620
29 Mark Dizdari 185 7 1295 Jf,f, 1850
30 17 Shkufti 263 7 l 841 789 2630
3t Imzot NikE Prela 659 7 4613 39s4 8567
1) Motrat Ciriazi 288 7 24rc 864 2880
JJ Motrat Ciriazl 207 7 1149 621 2070
34 Fontana 517 9 4653 1551 6204
35 Fontana 131 9 tt79 393 1572
36 Hakif Zejnullahu 360 7 2520 2160 4680

Hakif Zejnullahu r50 5 750 0 750
38 Henrv Dvnan 470 7 3290 1410 4700
39 Aziz Kelmendi t26 l0 1260 378 1638
40 Voio Kushi 6l l0 610 183 793
4l Mujd Krasniqi 282 10 2820 846 3666
42 Zekeria Cana tl37 6 6822 34rl 10233
43 Nezir Gashi 465 7 3255 1395 4650
44 Nezir Gashi 61.5 7 430.5 t 84.5 615
45 Fadil Ferati 436 6 2616 1308 3924
46 Qamil Bala 562 6 3372 1686 5058
41 Raif Pollomi 777 6 4662 900 s562
48 Raif Pollomi 356 6 2136 1068 3204
49 Muharrem Fejza 2ll5 6 12690 6345 19035
50 Struga 353 6 2lt8 l0s9 3177
5l Lugmiri 2463 6 14178 591r.2 20689.2
52 Qafa e Duhlis 164 5.5 902 0 902



53 lFahmi Gashi 160 5 800 0 800
54 Mramori 934 6.5 6071 0 607155 lSami Pojani 417 6 2502 0 2502
56 Bashkim Ramabaia 391 6 2346 0 2346
3/ Pavar6sia 1525 7 r0675 0 10675

58 Nekibe Kelmendi 2084 7 14588 0 14588
59 Ul0zat 2081 J 10405 0 10405
60 Napoleon Bonaparta 484 7 3388 0 3388
6l Feniks€t e Lirisd 663 5 3315 0 3315
62 Kemal Ataturku 217 7 1519 0 l5l9
63 Agim Ha.irizi 343 6 2058 0 2058
64 lMarko Bogari 318 6 1908 0 1908
65 Sadik Stavileci 371 6 2226 0 2226
66 Mehmet Gievori 958 6 s748 0 5748
67 Iakup Cera.ia 399 6 2394 0 2394
68 Shkupi 533 7 3731 0 3731
69 Holgen Petersen 1349 6 8094 300 8394
70 Fehmi Lladrovci 220 6 1320 0 1320

7l Zija Shemsiu Parkingu 322 7 2254 0 2254

72 Faik Konica 123 4 492 0 492
73 Faik Konica 104 4 4t6 0 416
74 Egnatia 255 7 1785 382.5 2167.5
/5 Selami Pulaha ls8 8 1264 474 1738
76 Taulantia 287 7 2009 86t 2870
77 Taulantia 127 7 889 381 r270
78 Taulantia r01 6 606 303 909
79 Iaulantia 65.6 7 459.2 98.4 557.6
80 Hvzri Talla 235 6 t4t0 0 l4l0
8t Afrim Maliqi 196 6 ll76 0 tt76
82 Ilir Durmishi 163 l0 1630 489 2l19
83 Besa 360 6 2160 1080 3240
84 Besa 218 8 L744 654 2398
85 Azem Shkreli 202 5 l0l0 0 l0l0
86 Bule Naipi 276 3 828 0 828
87 Bule Naipi 400 5 2000 900 2900
88 Elez Geci 354 6 2124 r062 3186
89 Elez Geci 215 6 1290 645 r935
90 Elez Geci 360 f, 1800 0 1800
9l Don Shtjefen Kufti L057 J 5285 3r71 84s6
92 Malush Kosova 573 6 3438 0 3438
93 Malush Kosova 2276 6 13656 2400 r6056
94 Kadri Bajrami 359 5 l79s 0 t79s
95 Kadri Bajrami 550 5 27s0 0 2750
96 Shaqir Tdrrshana 497 5 2485 0 2485
97 Avni Hoda.i 128 5 640 0 640
98 Mahmut Bakalli 943 5 4715 0 4715
99 Hamdi Ohri 396 5 1980 0 1980
100 Ejup Shala 125 5 625 0 62s
l0l Arif Spahiu 176 f, 880 0 880
r02 Bedri Bajrami 199 5 995 0 99s
103 Kushtrim Jashari 416 4 1664 0 r664
104 Iasim Elezi 309 5 1545 0 | 545
105 Mentor Leposhtica 452 4 1808 0 1808
106 lmer Krasniqi 269 4 1076 0 1076



107 Ra Pollomi 101 J 505 0 505
108 Raif Pollomi 171 J 855 0 8s5
109 Raif Pollomi r62 4 648 0 648ll0 Raif Pollomi 124 4 496 0 496lll Muharrem Feia 164 5 820 0 820lll MU[1"'.. n".i,, ,+t 5 1360 0 1360
l13 Muharrem Fejza 397 6 2382 0 2382rt4 Muharrem Fejza 275 5 1375 0 1375ll5 Muharrem Fejza 132 4 528 0 528
1r6 Muharrem Fejza 53.8 4 215.2 0 2r5.2rt7 Lugmiri 212 J.f I 166 0 lt66
118 Budapesti 485 5 2425 0 2425
l19 V6llezirit Bytyqi 715 J 3575 0 3575
120 Nezir Mujaj 425 5 2125 0 2125
121 Sami Ukshini 612 :t 3060 0 3060
122 Sami Ukshini 278 1390 0 1390
I?J Srmittlahini 16.) a

5 381 0 381
t24 Sami Ukshini 300 5 1500 0 1500
125 Besim Sahatgiu t43 5 715 0 7t5
126 Xhafer Shala 392 5 1960 0 r960
127 Andrea Lleshi I ne :) 880 0 880
128 Sabri Preveza 323 5 l6l5 0 16l5
129 Hasan Jashari 272 s I 1160 0 1360

130
Konstandin
Kristoforidhi 267 5 1335 0 1335

131 Beqir Kastrati 289 5 1445 0 1445
r32 Ismet Hoti 388 5 1940 0 1940
133 Lotd Vaku 33r 5 1655 0 1655
t34 Kerem Levton 347 5 1735 0 1735
r35 Prekazi 374 5 1870 0 1870
136 4.hmet Gashi 366 5 1830 0 1830
137 Iakov Xoxa 324 5 1620 0 t620
r38 enet Bajrami 432 5 2160 0 2160
139 Uran Ajeti 105 5 525 0 525
r40 ran A.ieti 2t0 f, 1050 0 1050
t4l ran A.jeti 97.7 5 488.5 0 488.5
t42 Jran Ajeti Jf,5 5 1775 0 t775
143 Villezirit Domaneku l9i 5 965 0 96s
t44 V6llez6rit Domaneku 280 :) 1400 0 1400
t4s Ukshin Kovapica 46r :) 2305 0 2305
146 Ukshin Kovacica 185 5 925 0 925
t47 Ukshin Kovaqica 62.8 314 0 314
r48 Ukshin Kovagica 44.2 f, 221 0 221
t49 Ibrahim Orugi 344 5 r720 0 1720
150 Ibrahim Orugi r53 5 765 0 765
151 Ibrahim Orugi 105 f, 525 0 52s
152 Alper Shqiptare 301 5 1505 0 1505
r53 Alper Shqiptare 131 5 o55 0 655
r54 Ali Aliu Kelmendi 193 5 96s 0 965
155 Ati Aliu Kelmendi t47 5 735 0 73s
156 Valbona tt7 5 585 0 58s
r57 Ndue PErlleshi 300 5 1500 0 ts00
158 Ndue PGrlleshi r02 5 510 0 510
ls9 Sadik Beea 504 6 3024 0 3024
r60 Qazim Pllana 189 5 945 0 945



I

t6r Papa Gjon Pali t262 4.5 5679 0 i67e162 Papa Gjon Pali r47 4.5 661.5 0 61.5r63 Papa Gjon Pali 186 4.5 837 0 87164 Iljaz Reka 280 4.5 1260 0 !26a165 Iljaz Reka 210 4.5 945 0 r45
r66 Veli VraniQi 177 4.5 796.s 0 16.5
167 Veli Vraniqi ,r1 4-5 1021.5 0 n2r.s

r6E

N0nkalimi Spitali
Amcrihn
[.csna-Magibtrele

500 0 0 p r
t69
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